
 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу отдельных 

постановлений мэрии города Новосибирска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

постановление мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 № 10087 «Об 

утверждении положений о проведении конкурсов «Лучший по профессии в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства», «Лучшая управляющая организация в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства»»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 21.11.2016 № 5253 «О внесении 

изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 № 10087 «Об 

утверждении положений о проведении конкурсов «Лучший по профессии в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства», «Лучшая управляющая организация в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства»»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 16.09.2019 № 3453 «О внесении 

изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 № 10087 «Об 

утверждении положений о проведении конкурсов «Лучший по профессии в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства», «Лучшая управляющая организация в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства»»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 10.06.2019 № 2127 «О положе-

нии о смотре-конкурсе «Дом образцового содержания»»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 № 4850 «Об утвер-

ждении положения о проведении смотра-конкурса «Зеленый двор»»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 14.05.2014 № 4078 «О внесении 

изменений в положение о проведении смотра-конкурса «Зеленый двор», утвер-

жденное постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 № 4850»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 04.07.2017 № 3097 «О внесении 

изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 № 4850 «Об 

утверждении положения о проведении смотра-конкурса «Зеленый двор»»; 

пункты 1, 34 постановления от 06.09.2017 № 4150 «О внесении изменений в 

отдельные постановления мэрии города Новосибирска»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 04.06.2019 № 2098 «О внесении 

изменений в положение о проведении смотра-конкурса «Зеленый двор», утвер-

жденное постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2012 № 4850»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 № 5484 «О проведе-

нии смотра-конкурса «Лучший снежный городок»»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 06.12.2011 № 11605 «О внесе-

Номер проекта (в СЭДе) ________  
 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 



 2 

нии изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 № 5484 

«О проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок»»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2012 № 12617 «О внесе-

нии изменений в положение о проведении смотра-конкурса «Лучший снежный 

городок», утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 

№ 5484»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 11.11.2013 № 10645 «О внесе-

нии изменений в положение о проведении смотра-конкурса «Лучший снежный 

городок», утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 

№ 5484»; 

пункт 6 постановления мэрии города Новосибирска от 01.10.2014 № 8635 «О 

проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок» в зимний период 

2014/2015 года и внесении изменений в положение о проведении смотра-конкурса 

«Лучший снежный городок», утвержденное постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 10.12.2010 № 5484»; 

постановление мэрии города Новосибирска от 14.10.2019 № 3773 «О внесении 

изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 № 5484 «О 

проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок»». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска            А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перязев 

2288800 

ДЭЖКХ 



 3 

Список рассылки: 

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

3. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

4. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города                                

Новосибирска 

5. Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

И. о. первого заместителя мэра города                     

Новосибирска 

 

               К. А. Васильев 

 

И. о. начальника департамента энергети-

ки, жилищного и коммунального 

хозяйства города  

 

              А. В. Белоусов 

 

Начальник департамента информацион-

ной политики мэрии города 

Новосибирска 

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии                  

города Новосибирска 

 

Л. А. Уткина 

 

Начальник департамента правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

 

               М. А. Маслова 

 

Начальник управления документацион-

ного обеспечения мэрии города 

Новосибирска 

 

  М. Б. Барбышева 

 


